moratx Ecclesia: navigio aut lerrcno , id cst, cum
carris et saumariis negotiandi gratia ircnt el rcdi-

rent, nullum teloneum quisqiiam reipublica; admini-

stralor ab eis exigeret. Pro firmitatis namque stu-

dio petiit idem Bernaldus venerabilis episcopus, ut

paternaj auctoritati hanc nostram superadderemus

auctnrilntcin : cujus petiiioni libentissime annuimus,

et hoc nostrse auctoritatis prxccptum fieri jussimus,

per quod omnibus comitibus «, vicariis f
, centena-

iis 6
, vel oninibus rem publicam administrantibus

vlilitatcm ejusdem nionasterii ahsque cujuslibet con- B scu cunctis fidclibus nostris pnecipimus , ut nullus

trarielatis impedimento quidquid dc eisdem , vel in

eisdem rebus ct hominibus jusle facere vel ordinare

decrcvcrunt, libero in oinnibus perfrui arbilrio fa-

cietidi. Et ut b;cc nostra conlirmationis auctoritas

ab omnihus verios ccrtiusquc crcdatur, ac diligcn-

tius conscrvetur, manu propria sublcr eam signavi-

mus, el annuli noslri iiiiprcssionc signari jussimus.

Signum Ludovici screnissimi impcraloris.

Data Kal. Aprilis, anno, Christo propitio, 18 im-

vestrum de rebus quas navigio aut tcrreno, id est,

cum carris et saumariis pcr regna, Deo propitio, no-

stra, homines ejusdem Strazburgensis ccclesix ne-

goliandi gratia duxerint, nullum teloneum h
, aut ri-

paticum, aut porlaticum, aul ponlalicum, aut salu-

lalicum, aut cespitalicum, aut rotaticum, aul cena

ticum , aut pastioncra, aut laudaticuin , aut traba-

licuni, aut pulvcralicum , aut ullum occursum , vel

ulluin censum , aut ullam redhibitioncm accipcre,

perii domniLudovici piissimi Augusti, indiclionc vel exaclare audeat, aut hominibus, qui eadcm mer-

Aclum in palalio regio in Dci nomine. Amen.

CLXH.

PRO ECCI.ESIA AnGENTIXENSI

(Anno 851.)

^Apud Grandidier , llisl. de iEgtite dc Slrasbourg,

tom. II
,
pag. 195, ex aulographo archivi episco-

palis, Tabcrnensis ».|

In nomine Domini Dei et Salvaloris noslri Jcsu

Cbrisli, Ludovicus, divina ordioantcprovidenlia, im-

perator Augustus.

Notum igitur essc volumus onmibus fidelihus no-

stris, pnBsenlibus scilicet ct futuris , qnia vir vene-

rabilis Bernaldus Stratiburgensis b episcopus adiens

serenitatem culminis nostri obtulit obtutibus nostris

quaindain prseceptionis aucloritalem domni et geni-

toris Caroli praslanlissimi Augusti °, in qua conii-

« Excerplum hujuschr.rla? dederuntGuillimannus
dc Episcopis Argenlin. pag. 121, et Coinlius, Annal.
Ecclesiast. lom. VIII, pag. 181. lntcgram, sed men- n i m. et col. ut supral
jtnCQm ll'l II liTllllD I 1 llllilli. Uielnira A s ilen^a *" „ i^» ..